
1

D O D A T E K Č . 1 R Á M C O V É D O H O D Y
Ev. č. MěÚ:

Ev. č. zhotovitele: 201263069 (20016)

(dále jen „Dodatek“)

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL
název : Město Nový Bor
sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor
právní forma : obec
IČ : 00260771
DIČ : CZ00260771
zápis v OR : nezapsané v OR
jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města
bankovní spojení: : KB, a.s., č. ú. 525421/0100
ve věcech technických :
telefon :
e-mail :

ZHOTOVITEL
obchodní firma : Společnost „SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor“

zastoupená vedoucím společníkem Silnice Žáček s.r.o.
sídlo : Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa
právní forma : společnost s ručením omezeným
IČ : 44569432
DIČ : CZ44569432
zápis v OR : vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,

vložka 2261
zastoupení : Ing. Pavel Hudler, na základě plné moci
dále za zhotovitele jednají
ve věcech smluvních
ve věcech technických
bankovní spojení
č. účtu
telefon
e-mail

II.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 5. 2020 rámcovou dohodu na údržbu místních komunikací
a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor (dále jen „Rámcová dohoda“) s dobou
plnění na 4 roky.



2 

2. Vlivem podstatného zvýšení míry inflace způsobené zejména válečnou situací na Ukrajině 
včetně sankcí uvalených na Ruskou federaci, došlo k nepředvídatelnému, mimořádnému 
navýšení cen stavebních materiálů a výrobků, což potvrzují mimo jiné indexy cen 
uveřejňované na webových stránkách ČSÚ a Informace ke změnám smluv s ohledem na 
situaci na Ukrajině uveřejněné na portálu o veřejných zakázkách Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR.  

3. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly v souladu s ujednáním 
části I. (Obecná ustanovení) čl. 4. (Povinnosti Objednatele včetně předání a převzetí 
příslučné dokumentace) a části III. (Cena díla) čl. 3. (Podmínky pro změnu ceny) 
Všeobecných standardů stavby města Nový Bor, že nově upraví obsah přílohy b. oceněný 
výkaz výměr Rámcové dohody, a to o vliv meziroční inflace v 1. čtvrtletí 2022 vyhlášené 
Českým statistickým úřadem, kdy ceny stavebních prací oproti 1. čtvrtletí 2021  vzrostly 
o 9,8%. Tato změna v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto 
zadavatel veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. 

4. Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly, že tímto ruší stávající přílohu b. oceněný výkaz 
výměr Rámcové dohody, a nahrazují ji novou přílohou b. „Oceněný výkaz výměr“ , která je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Rámcové dohody se nemění. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: tento Dodatek č. 1 byl schváven radou města Nový Bor usnesením 
č. 2193/22/RM84 ze dne 23. 5. 2022. 

5. Tento Dodatek má následující přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí: 

- Příloha a.: Index ČSÚ mimo jiné nárůstu cen stavebních prací 
- Příloha b.:   Oceněný výkaz výměr  

 
V Novém Boru, dne ……………….. V České Lípě, dne ……………….. 

 
 
 
 
 
…………………………………………..  ……………………………………… 
objednatel zhotovitel  
Mgr. Jaromír Dvořák Ing. Pavel Hudler, na základě plné moci 
starosta města Silnice Žáček s.r.o. 

jako vedoucí účastník společnosti 
„SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor“ 


